Earunclem ieverendissimarum
dominacionum yestrarum subditi

magister civium,
iudex et iurati Sopronienses.

Egykorú fogalmazvány. Sopron város levéltára Lad. 48. et }'y.
fase. 1. nr. 19. Kiadta Kohn 479. 1.

292.
1526 korúl, A zsuiák. beaduánua Saini TlozsonY'i grófhoz, a 1IIr/.?J-
ben pontról pontra czáfolják azokat a vádakat. melsjcket I( pozsorun:
polqarok el/.enök emeltek. Kiemelik, !Iog?) mindenkitől nieqveu:«
alig ienqetik életöket, hogy a keresztények. nálukruü is nagYO/jI;

uesorások,

Contra primum. Primo tempore regis Ludovici pie memo-
rie hic Posonii ullos iudeos fuisse, imo propter bella intestina
a propriis edibus et bonis sponte discessisse, quas ne nunc
quidem maiestati sue sacratissime solutas esse arbitramur.

15~6.

Contra secundum. Secundo, quod dicunt nos miseras et
abiectas personas nostra usura cives perdere eorumque bona
minnere, in perdieionem dedueere, fit nobis iniuria manifes-
tissima. Nam spectabilis magnifica dominaeio vestra seit nos
pauperes et despeetos iudeos esse apud omnes homines, qui
nos vix et nestros miseros liberos ne fame pereamus protegere
possumus. Quibus ergo rebus nos miseri iudei eivibus noce-
mus, imo hactenus ipsis eorum voluntate profuimus.

Contra tercium. 'I'ercio re ipsa probabimus ci ves ipsos
maieres usurarios eSRe iudeis nobis: at quia figulus figulum,
ut diritur, sic usurarius usurarium odit, inde eolligitur, quia
malint omnem usuram in se et suos transferri posse.

Contra quartum. Quarto dicunt se habere privilegia, ne
iudei cum eivibus eommercia habeant et ut omnes hinc abi-
gantur. Quomodo hoc esse possit, nos simpliees et miseri ani-
madvertere non possumus. Imo dicunt impossibile esse, eos
nostris eommerciis carere posse. Primo, quia manifeste non
audent usuram exercere, sed per nos miseros ut instrumenta
exereent. Et quia ipsi soli eives hospicia iam a mnltis annis
offere bant , dabant et eloca bant, im o concedebant liospieia
iudeis, et hoc in ipsa civitate propter eorum proprium com-
modum et privatam quandarn utilitatem. Quare etsi habuissent
privilegia, ut opinantur, hoc facto labefactassent, destruxissent
in nihilumque redigissent privilegium nos miseros iudeos
abigondi velle propter utilitatem privatam, Inde accesseratnus
eos, graciam regalem a regibus datam, ut dictitant, ob com-
mareia nobiscum iudeis utilitatemque privatam quorundam
dumtaxat contractam in perniciem civium miserorum amisisse,
nihili estimasse, et volenti non fieri iniuriam certum est.

Contra quintum. Quinto quod dicunt nos esse causas, ut
Iatrones, fures hic divagentur, sustententur primoque profo-
sum in testimonia adducunt, unum testem nullum esse cer-
tum. Sed esto si vivit et re ipsa pro bet nos dedisse ansam,
ut talia fierent, et perducimus rem ad ipsos ci ves, ut ipsi hoc
re et veritatis euchomio comprobent, et si probaverint, et
vitam et bona nostra omnia cedant in fiscum vestre specta-
bilis magnificencie.